PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 марта  2022 года №  38
 О внесении изменений в постановление № 23 от 11.03.2013 года

« О проверке достоверности и полноты сведений,
представляемых лицами, поступающими на работу
на должность руководителя муниципального  бюджетного учреждения культуры и спорта  «Хваловский Досуговый Центр»

 и руководителями  муниципального  бюджетного учреждения культуры и спорта  «Хваловский Досуговый Центр»( с изм. № 63 от 22.06.2018)

В связи с протестом Волховской городской  прокуратуры  от 18.03.2022 г.  № 07-19-2022    на постановление администрации МО Хваловское сельское поселение  № 23 от 11.03.2013 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу  на должность руководителя муниципального  бюджетного учреждения культуры и спорта  «Хваловский Досуговый Центр» и руководителями  муниципального  бюджетного учреждения культуры и спорта «Хваловский Досуговый Центр», в целях приведения постановления в соответствие с требованиями федерального законодательства

Постановляю:

1. Внести в  постановление администрации МО Хваловское сельское поселение  № 23 от 11.03.2013 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу  на должность руководителя муниципального  бюджетного учреждения культуры и спорта  «Хваловский Досуговый Центр» и руководителями  муниципального  бюджетного учреждения культуры и спорта «Хваловский Досуговый Центр» следующие изменения:

1.1. Пункт 8 « Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу  на должность руководителя  муниципального  бюджетного учреждения культуры и спорта  «Хваловский Досуговый Центр»и руководителями  муниципального  бюджетного учреждения культуры и спорта  «Хваловский Досуговый Центр»  читать в новой редакции:

« 8. При осуществлении проверки, предусмотренной абзацем вторым пункта 7 Положения, кадровая служба вправе:
а)  проводить беседу с лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения;
 б) изучать представленные лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительные материалы;
в) получать от лица, поступающего на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителя муниципального учреждения пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и материалам.

2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его принятия  и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

МО Хваловское сельское поселение
Т.А. Снегирева

 Исп. В.В. Кудрина 39-632